

## TÜV Nord unterzeichnet Charta der Vielfalt

Mit der Unterschrift unter der Charta für Vielfalt will TÜV Nord ein Zeichen für Toleranz und Wertschätzung aller Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Unternehmen setzen. Personalvorstand Harald Reutter nahm in der Berliner Konzernrepräsentanz die Urkunde von Aletta Gräfin von Hardenberg, Geschäftsführerin Charta der Vielfalt e.V., entgegen. 2019 startet TÜV Nord ein Diversity-Projekt mit dem die Vielfältigkeit der Belegschaft gefördert werden soll.

Die Charta der Vielfalt ist eine Initiative zur Förderung von Vielfalt in Unternehmen und Institutionen unter der Schirmherrschaft von Bundeskanzlerin Angela Merkel. Mit der Unterzeichnung gehen die Unternehmen und Organisationen die Selbstverpflichtung ein, ein Arbeitsumfeld zu schaffen, das frei von Vorurteilen ist. Bis heute haben mehr als 3000 Unternehmen und Organisationen mit insgesamt 10,4 Millionen Beschäftigten die Charta der Vielfalt unterzeichnet. (ampnet/deg)

12.12.2018 11:27 Seite 1 von 2



## **Bilder zum Artikel**



Foto: Auto-Medienportal.Net

12.12.2018 11:27 Seite 2 von 2